Authe Mitra Niaga Bengkulu, perusahaan yang bergerak di 

bidang distribusi makanan dan minuman ringan, dengan jabatan sebagai salesman. 

Berdasarkan Surat Keputusan Karyawan PT. Authe Mitra Niaga Bengkulu Nomor: 

02/VII/2023 tanggal 4 Juli 2023, Tersangka memperoleh upah sebesar Rp2.500.000,- (dua 

juta lima ratus ribu rupiah) setiap bulan. 

16 Pohan, Husein, Madiasa Ablisar, Marlina, dan Mohammad Ekaputra, Penyelesaian Tindak Pidana dengan 

Pendekatan Restorative Justice, Locus: Jurnal Konsep Ilmu Hukum, Vol.3(1), 2023, hal.59. 

Bahwa selanjutnya, dalam menjalankan tugasnya sebagai salesman, pada bulan Mei

[...]

Bengkulu untuk diterbitkan nota faktur penjualan. Setelah itu, barang-barang yang diorder 

dikeluarkan dan diserahkan kepada Tersangka untuk kemudian diserahkan kepada masing-

masing toko pemesan. 

Bahwa dari hasil penjualan tersebut, terdapat sisa pembayaran dari pihak toko-toko 

senilai Rp30.773.266,- (tiga puluh juta tujuh ratus tujuh puluh tiga ribu dua ratus enam 

puluh enam rupiah) yang tidak disetorkan oleh Tersangka kepada PT. Authe Mitra Niaga 

Bengkulu. Selain itu, Tersangka juga membuat faktur fiktif dengan nilai sebesar 

Rp25.936.753,- (dua puluh lima juta sembilan ratus tiga puluh enam ribu tujuh ratus lima 

puluh tiga rupiah), dan hasil penjualan dari faktur fiktif tersebut juga tidak disetorkan. 

Bahwa akibat perbuatan Tersangka (BA), PT. Authe Mitra Niaga Bengkulu 

mengalami kerugian sebesar Rp56.710.019,- (lima puluh enam juta tujuh ratus sepuluh ribu 

sembilan belas rupiah). Uang hasil kejahatan tersebut oleh Tersangka digunakan untuk 

membayar biaya pengobatan dan perawatan ibu mertuanya yang dirawat di rumah sakit. 

Berdasarkan hasil wawancara dengan Bapak Heru Pujakesuma, S.H., M.H selaku 

Jaksa pada Kejaksaan Negeri Bengkulu, diperoleh informasi bahwa salah satu penerapan